ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS
CNPJ. 01.623.864/0001-22

______________________________________________________________________________________________________________
Av. Rio Branco s/nº, Centro, CEP: 65.924-000.

Home Page: http://www.cmvilanovadosmartirios.ma.gov.br  - Email: cmvnmartirios@hotmail.com

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº03/2023.

“Dispõe sobre a votação das Contas da
Prefeitura Municipal de Vila Nova dos
Martírios - MA, de responsabilidade da
Ex-Gestora Sra. Karla Batista Cabral
Souza, ao Exercício Financeiro de
2015, no Período de Gestão –
01/01/2015 a 31/12/2015 - Processo
TC-4146/2016”.

 O Exmo. Vereador Sr. JOSEMAR RODRIGUES DA SILVA, Presidente da Câmara
Municipal de Vila Nova dos Martírios – MA,

 Faz saber a todos que a Câmara Municipal de Vereadores de Vila Nova dos Martírios
– MA, aprovou e eu promulgo o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

 Art. 1º Ficam APROVADAS a prestação de contas da administradora do Poder
Executivo Municipal de Vila Nova dos Martírios - MA: KARLA BATISTA CABRAL SOUZA,
referente ao exercício de 2015, de acordo com o Parecer Prévio PL – TCE nº 197/2020, relativo
ao Processo nº 4146/2016, emitido pelo Tribunal de Contas do Estado do Maranhão e Parecer nº
003/2023, emitido pela Comissão de Orçamento Finanças, ambos favoráveis.

 Parágrafo único - Os pareceres referidos no caput deste artigo fazem parte
integrante deste Decreto Legislativo.

 Art. 2º O presente Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação
revogadas as disposições em contrário.

Vila Nova dos Martírios – MA, aos 22 dias do mês de agosto do ano de 2023.

 COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO PARA ANÁLISE DAS CONTAS DA EX-
GESTORA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS – MA, EXERCÍCIO
FINANCEIRO DE 2015.

ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS
CNPJ. 01.623.864/0001-22

______________________________________________________________________________________________________________
Av. Rio Branco s/nº, Centro, CEP: 65.924-000.

Home Page: http://www.cmvilanovadosmartirios.ma.gov.br  - Email: cmvnmartirios@hotmail.com

______________________________________
RANIERE CASTRO SILVA PINTO

VEREADORA – PRESIDENTE DA COMISSÃO

_________________________________________________
JOÃO FREDSON ALVES DE CARVALHO
VEREADOR – RELATOR DA COMISSÃO

__________________________________________________
             ISAC SOARES DE ARAÚJO

VEREADOR – MEMBRO DA COMISSÃO